

PROTOKÓŁ Nr 23/2021

Z posiedzenia zdalnego Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 22 marca 2021 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczył Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Agata Belewicz - Skarbnik Gminy, Pani Beata Kosowska – kierownik GOPS, Pani Ewa Murawska – planistka.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na sesję.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie komisji, powitał wszystkich i zaproponował, żeby posiedzenie komisji rozpocząć od przedstawienia tematu dotyczącego zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Sierakowice Lewe którego dokona Pani Murawska.

Pani Ewa Murawska – planistka, jak wiecie Państwo wpłynął wniosek o zmianę w planie zagospodarowania działek na terenie Sierakowic Lewych. W tym temacie przygotowałam dla Państwa opinię. Zgodnie z ustawą o planowaniu przestrzennym przed przystąpieniem do takiej zmiany przygotowuje się analizę zasadności takiego wniosku. Taką analizę zrobiłam zgodnie z procedurą w oparciu o wypisy z ewidencji gruntów i budynków dla tych nieruchomości prowadzoną przez Starostwo. Jedna z działek jest to las o powierzchni 0,3 – działka leśna, na drugiej działce jest w części las, w części grunty rolne, a części grunty zakrzewione i zadrzewione. Studium określa wyznaczniki do planu miejscowego zagospodarowania i określa kierunek tego działania. I w studium jest możliwość zabudowy tego terenu.

Pani Gabriela Trębska – radna, w tej chwili jest tam możliwość zabudowy.

Pani Ewa Murawska – planistka, teraz nie. Na to nie pozwala w takiej części jak jest złożony ten wniosek. Jedna z tych działek jest działką leśną, na drugiej są lasy powyżej 0,01 ha i te grunty są traktowane jako lasy. W tym przypadku ich zmiana jest możliwa, ale jest to las niepaństwowy i zmiana tych gruntów wymaga zgody Wojewody.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, a co jak jest już duży las, ich powierzchnia nie ma 0,01 ha drzewa tam się same wysiały są już duże co w takim wypadku może zrobić rolnik.

Pani Ewa Murawska – planistka, jedna działka jest cała jako las, na drugiej las stanowi 0,35 ha i są to grunty stanowiące 10% tej działki reszta to inne grunty. Jeżeli te grunty leśne będą przeznaczone na cele nieleśne to nie jest to takie proste, ponieważ trzeba dostarczyć na to odpowiednie dokumenty. Z mojego doświadczenia jest to robione niechętnie a zmiana gruntów leśnych na inne jest tylko dokonywana na cel publiczny i drogi. Wojewoda zgodę na zamianę gruntów leśnych wyraża tylko na taki cel na inny nie. Jeżeli chodzi o zmianę gruntów leśnych. Ponieważ ochrona gruntów leśnych jest jego obowiązkiem.

Pani Gabriela Trębska – radna, jedna z tych działek jest leśna a druga jest jako rolna czy jako leśna.

Pani Ewa Murawska – planistka, jedna z nich jest leśna, druga jest rolno – leśna, ale cały ten obszar nie jest przeznaczony pod zabudowę. W planowaniu musi być tak że dane grunty, tu chodzi o te działki, które mają być zmienione muszą być zgodne z tym co jest w koło, muszą być zgodne z całym otoczeniem.

Pani Gabriela Trębska – radna, ale tam jest linia energetyczna i wodociąg.

Pani Ewa Murawska – planistka tak, ale jest to doprowadzone tylko do 1-2 działek a nie np. całego osiedla, gdyby powstało w przyszłości. Bo ta zmiana spowoduje pobudowanie nowych domów, trzeba będzie tam doprowadzić wodę, oświetlenie, zaplanować drogi, oczyszczalnie ścieków, cały ten teren jest powiązany z resztą otaczających tam gruntów. Ten las jest cenny, jest ważnym elementem, który powinien pozostać. Taka jest moja opinia. A pozostałe grunty to rola V i VI, gdzie sukcesja leśna poszerza się i powstaje las. Grunty te w znacznej części, bo prawie w 80 % są terenami zmeliorowanymi które wymagałyby przebudowy. Zamiast brnąć w uzyskanie zgody na zmianę tych gruntów leśnych, może przekonać wnioskodawcę, aby złożył wniosek do Starostwa o przekwalifikowanie tych gruntów z leśnych na grunty rolne. Taki wniosek może złożyć tylko właściciel gruntów i będzie to wykonane na jego koszt. Las ten można wkomponować w całość, ale nie wiadomo z jakim efektem. Zamiast lasu klasyfikator określi, czy taka zamiana jest możliwa czy nie.

Pan Zbigniew Biernat – radny, w studium jest możliwość zmiany funkcji tej działki. Skoro tam jest taka możliwość to czy studium nie przystępuje przystąpienia do sporządzenia zmiany w planie. Czy jeżeli uruchomimy tą procedurę chodzi mi o podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu, czy to nie jest równoznaczne z tym, że to Urząd powinien wystąpić o dokonanie tych zmian w Starostwie.

Pani Ewa Murawska – planistka, nie, takie uprawnienie ma tylko właściciel gruntów, tylko on może wystąpić z takim wnioskiem.

Pan Zbigniew Biernat – radny, studium i uchwała one prawnie nie blokują się, czyli uchwałę możemy podjąć.

Pani Ewa Murawska – planistka, zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przed podjęciem uchwały wykonuje się analizy dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami studium. I ta zamiana jest zgodna ze studium.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, co jest z boku tych działek i jakie one mają status.

Pani Ewa Murawska – planistka, działki te można sprawdzić na geoportalu.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, las jest tylko na działkach tego wnioskodawcy, a dookoła są grunty rolne.

Pani Ewa Murawska – planistka, przeznaczenie działki w planie zagospodarowania to nie jest to samo co rodzaj użytku jaki figuruje na tej działce w ewidencji gruntów w Starostwie.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, te grunty mają V i VI klasę i właściciel częściowo sam ją zalesił.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, byłem tam na miejscu i od strony Gminy są tam wydzielone dwie działki, które są zabudowane i posiadają przyłącza. Ale tam jest też las, las, który został posadzony nie jakaś samosiejka, a na końcu tej działki są samosiejki. Po prawej i lewej stronie jest posadzony las, który ma ok. 20 lat. Ten właściciel, kiedy obejmował te grunty we własność w 2006 roku miał świadomość tego, że te grunty są zadrzewione, że jest tam las.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, w momencie, kiedy Państwo podejmiecie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu, ja do tej uchwały jako Wójt muszę dołączyć uzasadnienie jak będzie wysyłana do Wojewody. Tu trudno mi jest znaleźć

uzasadnienie do tego wniosku. Jeżeli wnioskodawca wystąpi do Starostwa o odiesienie tego terenu to potem dopiero będzie można przystąpić do podjęcia takiej uchwały dotyczącej zmiany planu.

Pani Ewa Murawska – planistka zgadzam się z Panem Wójtem w tym toku postępowania. Jak ta przeszkoda będzie usunięta, zabezpieczone pieniądze w budżecie na mapy, konsultacje, korespondencję. Jak te grunty zostaną zmienione przez Starostwo i zamiast lasu będą grunty rolne zadrzewione i zakrzewione to wtedy nie będą one podlegały ochronie takiej jak lasy. Wtedy ta ścieżka, żeby dokonać zmian będzie łatwiejsza do realizacji, co może skutkować podjęciem uchwały. Takie jest moja propozycja. Ale najpierw tą sprawę musi załatwić właściciel tych gruntów.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, ten właściciel nie brał pieniędzy za posadzenie tego lasu, nie brał udziału w żadnym takim programie.

Pani Ewa Murawska – planistka, to bardzo dobrze to ułatwi całą sprawę.

Pan Zbigniew Biernat – radny, Pani podała, powierzchnię dwóch działek, że jedna to jest cały las a druga, że ma powierzchnie 3,30 ha a las jest na 0,35 ha i że jak podejmiemy uchwałę o zmianie a potem Urząd wystąpi do Marszałka o zgodę na odiesienie to tej zgody nie uzyska. Ale tam są jeszcze pozostałe grunty rolne, a takie nie wymagają zgody na przekształcenie i to mogłoby być.

Pani Ewa Murawska – planistka, zgoda na te grunty rolne nie byłaby potrzebna, bo tam są grunty słabej klasy.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ale proszę Państwa do wnioskodawcy została wysłana odpowiedź, w której zobligowaliśmy się do podjęcia uchwały, było to wielokrotnie głosowane. Co my teraz mamy z tym zrobić. Debatujemy nad tą sprawą już od stycznia, musimy podjąć decyzję co dalej w tym temacie robimy.

Posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice opuściła Pani Ewa Murawska – planistka.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, przy tej sprawie musimy wziąć pod uwagę wyjaśnienia Pani Murawskiej. Trzeba temu wnioskodawcy napisać jaka jest teraz sytuacja, napisać, że musi zmienić te działki z leśnych na rolne i dopiero wtedy podejmiemy uchwałę.

Pan Zbigniew Biernat – radny, powinniśmy podjąć tą uchwałę 30 marca, ale już teraz Radny Wojenka powinien powiadomić tego wnioskodawcę, że powinien złożyć do Starostwa odpowiedni wniosek. Jak uchwała już będzie i Starostwo wydałoby negatywną opinię i Wojewoda również wyda negatywną opinię to w grę wchodzi tylko te grunty słabej klasy.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, czy to nie będzie sprzeczne, jak Starostwo nie zgodzi się na te zmiany to czy nie będzie to blokowało pozostałego działania.

Pan Zbigniew Biernat – radny, wnioskodawca wystąpi do Starostwa o zmianę gruntów leśnych a nie gruntów rolnych. Pani planistka mówiła, że grunty rolne z tym nie kolidują.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, ten wnioskodawca się dowiadywał o to w Starostwie i oni mu tego nie robią, ponieważ są tu bardzo duże obostrzenia. Wyjście jest tylko takie, żeby uchwalić nowy plan zagospodarowania przestrzennego z uwzględnieniem wszystkich wniosków które przez te lata wpływały do Gminy.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, wiemy już, że nie przekształci się gruntów leśnych na grunty rolne, ale tu trzeba tylko zmienić grunty rolne z wyłączeniem gruntów leśnych.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak, ale tam jest pas lasu, na początku po prawej stronie są działki zabudowane, dalej jest las a dopiero potem jest grunt rolny. Czy dojazdem do tych działek będzie droga przez las. Pytanie czy nie będzie to problem. Tego problemu z

przekształceniem tych działek nie da się zrobić na już, bo to będą wyrzucone pieniądze w błoto. Na terenie Gminy w tej chwili mamy dużo terenów przeznaczonych pod zabudowę, nie wiem czy ten wniosek jest uzasadniony.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, czyli te działki rolne są za lasem, czy tam jest dojazd do nich przez las.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, tam są 3 sprzedane działki z czego 2 są zabudowane. Właściciel wytyczył sobie drogę między drzewami, żeby mógł dojechać do gruntów rolnych które są dalej położone. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych „odlesienie” gruntów jest możliwe tylko wobec gruntu położonego na obszarze, dla którego sporządzono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Czyli przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych na cele nierolnicze i nieleśne dokonuje się w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego i ustawodawca nie przewidział innego trybu. Natomiast jeżeli działki leśne objęte są miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego to mogą być przeznaczone na cele nieleśne, czyli też budowlane. Jeżeli teren oznaczony jest jako działka leśna, trzeba wystąpić o punktową zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Z wnioskiem o wydanie zgody musi wystąpić właściwy wójt, do wniosku powinien dołączyć opinię dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych oraz ekonomiczne uzasadnienie projektowanego przeznaczenia.

Pan Zbigniew Biernat – radny, nie da się skończyć planu.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, wiem o tym, przedstawiłem tylko procedurę tego działania. Dodam tylko że właściciel tych działek chciałby partycypować w kosztach tej zmiany, ale nie wiem czy jest to prawnie możliwe.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, nie chciałbym wchodzić w tego typu relacje, ponieważ uważam, że powinniśmy działać przejrzysto. Osoba zainteresowana, czyli wnioskodawca niech załatwi najpierw odlesienie tych gruntów, to ja będę miał możliwość wydania w tej sprawie pozytywnej opinii i będę wiedział, że Wojewoda wyda pozytywną decyzję w tej sprawie.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, te działania dotyczące zmiany gruntów leśnych na rolne nie są niemożliwe, wnioskodawca tego nie próbował, ale przypuszczam, że będzie to trudne.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jeszcze raz opisał położenie tej działki i jak usytuowany jest na tym terenie las – leży między działkami rolnymi.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, potwierdził, że tak to wygląda.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jeszcze raz chciałem zwrócić uwagę na fakt, że jak tam zostaną wydzielone działki na sprzedaż to droga do nich będzie prowadziła przez las i czy to nie będzie problem.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, musimy się zastanowić co odpowiedzieć temu wnioskodawcy. Pan Wójt apeluje do nas o rozsądek przed podjęciem decyzji w tej sprawie. Ponieważ jest duże ryzyko, że pieniądze przeznaczone na ten cel będą zmarnotrawione, a będzie to ok. 10 tys. zł. Przypominam, że to Pan wywołał tę burzę, bo pismo to zostało skierowane do nas przez Pana. Wniosek powinien być najpierw rozpatrzony przez Urząd, powinny być na ten cel zabezpieczone pieniądze. Czy te wątpliwości dotyczące zasadności tego wniosku nie było wcześniej. A teraz jest z Pana strony prośba o rozsądek. Nie ma problemu z dokonaniem tej zmiany na terenach rolnych, ale żeby tam dojechać musi być droga, bo nikt nie sprzedaje działki bez dojazdu. A droga prowadzi przez las. Czy wnioskodawca dostanie pozwolenie na wytyczenie drogi przez las. To są moje wątpliwości, które zgłaszam.

Pan Edward Mikulski – radny, Pani planistka mówiła, że drogę przez las można wytyczyć, że nie jest to problem.

Pani Izabela Żaczekiewicz – Zstępną Wójtą, tak tylko nie jest to problem w przypadku drogi publicznej.

Pan Marek Faryj – radny, czy tam ta droga jest wyznaczona geodezyjnie przez ten las, czy ten właściciel po prostu tam sobie jeździ.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, ten właściciel po prostu sobie tam jeździ, bo prawnie nie jest to wyznaczone.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, to pismo nie powinno do nas trafić, ale trafiło i teraz jest problem.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, na początku kadencji była podjęta uchwała dotycząca gruntów w Strobowie, przekształcenie dotyczyło gruntów rolnych na grunty deweloperskie, a potem nastąpiło odstąpienie od tego.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, tak tylko jest taka różnica, że wtedy przekonał Pan Radnych, bo zmiana decyzji służyła dobru Gminy. Proszę teraz przekonać Radnych do podjęcia stosowanej decyzji.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, właśnie po to była na dzisiejsze posiedzenie zaproszona Pani planistka, żeby Państwu przedstawiła jakie z tą zmianą wiążą się przeszkody. Jak wnioskodawca wystąpi o odniesienie tych gruntów, to ja nie będę miał problemu z wydaniem w tej sprawie pozytywnej opinii i uchwała może być przyjęta.

Pan Edward Mikulski – radny, Pan Wójt wspomniał, dlaczego nastąpiła zmiana planu dotycząca Strobowa, bo Pan Wójt obiecał znalezienie inwestora na tamym terenie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, dwa razy zwracałem się do właściciela tego terenu z potencjalnymi inwestorami.

Pani Izabela Żaczekiewicz – Zstępną Wójtą, co do przekazania tego wniosku do Państwa to powiem to jeszcze raz, była to moja decyzja. Sugerowałam się tym, że wnioskodawca napisał o wniesienie uchwały do porządku obrad najbliższej sesji. Obawiałam się, że jak Państwu tego nie przekaże to będzie to odebrane jako nie informowanie Rady, że takie pismo wpłynęło. Bo np. ten wnioskodawca zwróciłby się do Pana Wojenki z zapytaniem w tej sprawie a on by o niczym nie wiedział. Atak na Pana Wójta jest nieuzasadniony, bo była to moja decyzja. Być może mogłam to zrobić w formie ustnej a nie pisemnej. Chyba na jednej z komisji jakie odbyły się w Miedniewicach Pan Biernat mówił, że sprawy planu należą do zakresu Rady.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, musimy się zastanowić jak wyjść teraz z tej patowej sytuacji. Z Panem Wójtem ustaliłem co będziemy robić z następnymi pismami kierowanymi do Rady w tym temacie, będą one przekazywane do analizy do Pana Wójta. Taka forma została zaaprobowana zarówno przeze mnie jak i przez Pana Wójta. Proponuje pismo to z powrotem przekazać do Pana Wójta. Niech on odpowie na to pismo, przedstawi jakie warunki musi ten wnioskodawca spełnić, żebyśmy podejmując uchwałę nie zmarnowali gminnych pieniędzy. Stawiam wniosek o przegłosowanie takiego rozwiązania tego problemu.

Pan Zbigniew Biernat – radny, zanim będziemy głosowali wniosek zaproponowany przez Pana Przewodniczącego chciałbym, żeby w tym temacie wypowiedział się Pan Wojenka.

Pan Grzegorz Wojenka – radny, będę głosował za wnioskiem zgłoszonym przez Pana Przewodniczącego.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie wniosku złożonego przez Pana Przewodniczącego. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za zgłoszonym wnioskiem.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek złożony przez Pana Przewodniczącego.

Pani Izabela Żaczekiewicz – Zstępną Wójtą, podziękowała Radnym za załatwienie tej sprawy i tego, że zdołaliśmy z niej wybrnąć. Obiecuje, że to się więcej nie powtórzy, wszystkie wnioski będą podlegały analizie i jeżeli wpłynie podobny wniosek to zostanie tylko przeze mnie odczytany do Państwa wiadomości.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, poprosił o przedstawienie materiałów dotyczących najbliższej sesji.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, z poprzednich komisji wiemy, że Pan Waldemar Pawlak podtrzymał swoje stanowisko w tej sprawie. Zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

- Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, Pan Przewodniczący informował nas, że na poprzedniej komisji Skarg, Wniosków i Petycji został wyłoniony kandydat na stanowisko Przewodniczącego. Tym kandydatem został Pan Piotr Bednarek. Pan Bednarek również podtrzymał swoje zdanie w tej sprawie i wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego. Zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, w tym miejscu chciałbym Państwa poinformować, że mamy zmianę porządku obrad w porównaniu do piątkowych komisji. W piątek już sygnalizowałem, że wnioskodawca skargi na działania Pana Wójta złożył jej wycofanie. Byłem u Pani mecenas i okazuje się, że nie możemy tej skargi pomimo złożonego wycofania pozostawić bez podjęcia jakichkolwiek działań, tak jak to miało miejsce w przypadku wycofania petycji, tylko musi być to zrobione w formie uchwały. Dlatego do porządku obrad wchodzi nowa uchwała.

- Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie odstąpienia od rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skierniewice.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, do Rady Gminy wpłynęła skarga mieszkańca Skierniewic przekazana przez Ministerstwo Sprawiedliwości dotycząca zarzutów pod adresem Prezydenta Miasta Skierniewice. Z tym pismem również byłem u Pani mecenas i pismo to będziemy musieli przekazać organowi właściwemu, ale uchwałą. Dzwoniłem do biura Rady Miasta z informacją, że takie pismo zostanie do nich przekazane, że 30 marca mamy sesję i nie było możliwości przekazania tego pisma w terminie 7 dni. Z naszej strony są to czynności typowo techniczne. Dlatego do porządku obrad została dodana następna uchwała.

- Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przekazania skargi organowi właściwemu.

- Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej żądania poparcia działań przeciwstawiających się zakupom i używania szczepionki przeciw COVID-19.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, do Rady została skierowana petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, o tej petycji mówiliśmy już na poprzednich komisjach, była ona do Państwa wysłana jak również projekt uchwały. Zgodnie z uzasadnieniem do uchwały zajęcie stanowiska przez Radnych w kwestiach objętych petycją wykracza poza zakres kompetencji rady gminy jako organu stanowiącego gminy i nie znajduje podstaw prawnych. Ponadto Radni nie posiadają wystarczającej specjalistycznej wiedzy medycznej, aby wypowiadać się w podnoszonych kwestiach. Osoby poddające się szczepieniu dokonują same wyboru, czy chcą się zaszczepić czy też nie.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej żądania poparcia działań przeciwstawiających się zakupom i używania szczepionki przeciw COVID-19.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skierniewice w 2021 r.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych Gminy. Jest to program, który jest podejmowany corocznie. Projekt Programu został w terminie przekazany do zaopiniowania wymienionym w przepisach podmiotom. Chciałam się do Państwa zwrócić z apelem, aby przekazać mieszkańcom, żeby do Gminy zgłaszali tylko przypadki błąkających się agresywnych psów. Żeby nie zgłaszać każdego przypadku błąkającego się psa, ponieważ często są to psy które uciekły właścicielowi z posesji. Bo jak jest zgłoszenie to jest podjęta odpowiednia procedura, która generuje koszty. A żadnego zgłoszenia nie możemy bagatelizować. Także prosiłabym, aby do Gminy zgłaszać przede wszystkim przypadki błąkających się agresywnych psów.

Pani Gabriela Trębska – radna, na której komisji rozmawialiśmy o zabezpieczeniu pieniędzy na sterylizację zwierząt czy jest to ujęte w tym programie.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta tak, ale w programie jest tylko mowa o sterylizacji dotyczącej zwierząt bezdomnych.

Pani Gabriela Trębska – radna, któraś z sąsiednich gmin właśnie poprzez akcje sterylizacji zwierząt wyzbyła się problemu bezdomnych zwierząt.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, niestety nas na takie akcje nie stać, my musimy niestety schodzić z kosztów.

Pani Gabriela Trębska – radna, ja takie działania podjęłam u siebie na swój koszt, ale może warto taką akcję przeprowadzić na terenie Gminy.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, sterylizacji podlegają tylko zwierzęta bezdomne, niestety nie te które mają swoich właścicieli.

Pani Gabriela Trębska – radna, chciałam zgłosić, że przy wyrobiskach jest ok. czterech błąkających się psów, obawiam się, że na wiosnę będzie ich jeszcze więcej. Psy te robią się agresywne, ostatnio popędziły moją córkę.

Pani Izabela Żączkiewicz – Zastępca Wójta, były w tym temacie podjęte działania, staramy się odławiać niebezpieczne psy. Ale jest to problem nie tylko nasz, ale dotyczy całego kraju.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skierniewice w 2021 r.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Pani Izabela Żączkiewicz – Zastępca Wójta, w tej sprawie napisał wniosek oraz zgłosił się mieszkaniec, który chce tą działkę kupić na powiększenie swojego gospodarstwa rolnego. Jest to działka w miejscowości Strobów i z uwagi na fakt, że przedmiotowa nieruchomość nie jest wykorzystywana do realizacji zadań gminy można ją zbyć w trybie przetargu. Mapa z tą działką zostanie dzisiaj do Państwa przesłana. Pieniądze ze sprzedaży tej działki Pan Wójt chciałby przeznaczyć na zakup działki pod przyszły SUW w Sierakowicach Prawych, czyli pod ujęcie wody oraz poszerzenie działki, na której w tej chwili znajduje się park maszynowy należący do Gminy. Na te grunty będzie zrobiony operat a działka zostanie sprzedana w drodze przetargu.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, nie wiem czy ta działka jest nam potrzebna czy nie, ale wnioskuję, żeby pieniądze ze sprzedaży nie poszły na zakup działki w Sierakowicach Prawych pod przyszły SUW, oraz poszerzenie działki, na której w tej chwili znajduje się park maszynowy należący do Gminy, ale zostały przeznaczone na wykup gruntów pod przyszłą drogę w Dębowej Górze. Bo uważam, że jest to priorytetowa inwestycja, ponieważ tu chodzi o bezpieczeństwo życia i zdrowia naszych mieszkańców. Taki jest mój wniosek, bo dla mnie to jest sprawa priorytetowa.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jeżeli mogę odnieść się do sprawy tej drogi w Dębowej Górze, to ja nie neguję, że ta droga nie jest ważna. Jest to istotny problem, którego rozwiązania podjąłem się od początku mojej kadencji. Ale temat zaopatrzenia Gminy w tamtym rejonie w wodę, to temat, który nie dotyczy tylko jednej rodziny jak sprawa drogi w Dębowej Górze, tylko dużej części Gminy. To jest też bardzo ważny temat, nad którym też trzeba się pochylić. Z jednej strony mamy jednostkę z drugiej duża część mieszkańców Gminy. Szukamy rozwiązania dotyczącego drogi jaki i dotyczącego wody.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, a kto jest właścicielem gruntów które mają być zakupione w Sierakowicach Prawych.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, osoba związana z Panią Borową. I w jednym i w drugim przypadku przy zakupie działek nie robię tego tak jak to robił mój poprzednik, gdzie działka w Jozafatowie została zakupiona bez operatu. Ja działkę w Jozafatowie kupiłem po przeprowadzeniu operatu i kosztowała o 10 zł taniej. Daleki jestem od stosowania układów, bo wobec prawa wszyscy jesteśmy równi. Ja niczego nie ukrywałem w tej sprawie.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, to ma na celu przejrzystość działania. Jest tu Pani Skarbnik, czy jest tak że jak ten grunt w Strobowie zostanie sprzedany, to te pieniądze trafią do budżetu.

Pani Agata Belewicz - Skarbnik Gminy, tak do budżetu.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, budżet wzrośnie o tą kwotę ze sprzedaży, ale na co te pieniądze zostaną przeznaczone, czy pod drogę w Dębowej Górze, czy na również ważny cel jakim jest przyszły SUW w Sierakowicach Prawych to nie wiemy. Bo dzisiaj to jest trochę takie dzielenie skóry na niedźwiedziu. A już deklaruje się na co one zostaną przeznaczone. W imię przejrzystości nie powinno być cienia podejrzenia, że Radni głosowali nad tą uchwałą pod wpływem jakiś obietnic.

Pani Teresa Borowa – radna, ja w tej całej sprawie nie mam żadnego interesu, mnie na tym nie zależy, jest to dobre dla Gminy. To Gminie zależy na tym kupnie, ja nie postulowałam za tym. Nie mam z tym nic wspólnego, bo zabrzmiało to dziwnie.

Pani Gabriela Trębska – radna, Pan Przewodniczący zadał pytanie, aby cała sprawa była przedstawiona w sposób przejrzysty.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, doskonale Państwo wiecie, że jest robione studium i jest to tam ujęte, bo o tym już mówiłem, że jesteśmy zainteresowani kupnem tej działki, bo nasz sprzęt w tej chwili jest przetrzymywany na prywatnych terenach. Mówiłem, że tymi terenami jesteśmy zainteresowani i chcemy przeznaczyć je pod park maszynowy i oprócz tego część gruntów przeznaczyć pod SUW. Była o tym mowa w jednej z notatek z Wod-Kanu. Niezbędne jest kupno tej działki, bo gminny sprzęt jest przetrzymywany u kogoś w stodole, a gdyby np. wybuchł tam pożar to byłby duży problem, dlatego musimy mieć ten teren. Cieszę się, że ten właściciel przychylnie spojrzał na tą prośbę. Będzie zrobiony operat tych gruntów i to będzie podstawa do negocjacji. Jest to bardzo istotny temat. A Ci Państwo z Dębowej Góry wytrzymają jeszcze trochę.

Pani Gabriela Trębska – radna, maszyny wytrzymają dłużej niż dziecko.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, w Dębowej Górze jest mowa o jednej rodzinie w Sierakowicach Prawych mówimy o wielu mieszkańcach.

Pan Zbigniew Biernat – radny, proponuje przegłosować wniosek Pana Przewodniczącego.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, to jest chyba raczej sugestia Pana Przewodniczącego a nie wniosek do przegłosowania.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, tak jest to raczej informacja dla nas i dla Pana Wójta. Ja tak nieformalnie wnioskowałem, żebyśmy pamiętali, że są sprawy ważne i ważniejsze. Bo jeżeli do osiągnięcia celu jakim jest droga w Dębowej Górze ma stanąć przeszkoda np. w postaci braku pieniędzy na wykup gruntów, to te pieniądze ze sprzedaży działki w Strobowie powinniśmy przeznaczyć na wykup gruntów pod drogę.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2021 - 2023 w Gminie Skierniewice.

Pani Beata Kosowska – kierownik GOPS, Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023, utworzony został w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Opracowanie i realizacja Programu należy do zadań własnych Gminy. Fundamentem tego programu jest przede wszystkim dobro dzieci, które potrzebują szczególnej troski i pomocy ze strony dorosłych. Środowisko to powinno zapewnić harmonijny rozwój, przyszłą samodzielność życiową, a także ochronę przysługujących im praw i wolności oraz dobra

rodziny, która jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem wychowawczym dziecka.

Pani Gabriela Trębska – radna, w tabeli nr 9 na 6 stronie jest wpisana przychodnia, ta przychodnia zmieniła nazwę.

Pani Beata Kosowska – kierownik GOPS, wiem, nazwa przychodni w ogóle będzie wykreślona z tabeli, ponieważ mieszkańcy naszej Gminy korzystają z różnych przychodni.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia gminnego programu wspierania rodziny na lata 2021 - 2023 w Gminie Skierniewice.

- Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- Projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, co do projektu uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne to Pan Wójt chce wyjść na przeciw oczekiwaniom mieszkańców. Chcemy taką zniżkę zastosować w stosunku do rodzin, które posiadają co najmniej 3 dzieci. Zniżka ta wyniosłaby 15 %, co dałoby kwotę 3 zł. Zniżka ta wynika z Karty Dużej Rodziny.

Pani Gabriela Trębska – radna, czy tą zniżkę w wysokości 15% ustalił i wskazał Pan Wójt.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, tak.

Pani Gabriela Trębska – radna, cieszy mnie to bardzo, ale jak była ustalana stawka za odbiór odpadów komunalnych to Pan Wójt zaproponował wtedy wyższą stawkę to my Radni ją obniżyliśmy. A teraz zastanawia mnie te 15% ulgi, bo przecież system musi się bilansować.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, tak system musi się samofinansować.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji, to przedstawione nam wtedy wyliczenia były błędne.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, nie wydaje mi się, żeby były błędne.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, jeżeli uchwała ta zostanie podjęta to będę beneficjentem tego zwolnienia. Każdorazowo przy dyskusji o stawce za odbiór odpadów jest mowa, że Gmina nie może do śmieci dokładać, że system musi się samofinansować, co potwierdziła Pani Wójt. Pan Wojenka w piątek zapytał skąd będą na to pieniądze, wtedy uświadomiłem sobie, że za tą zniżkę zapłaci pozostała część mieszkańców. Ta uchwała jest słuszna, ale za chwilę będziemy podejmowali następną dotyczącą wzrostu stawki za śmieci. Mieliśmy dostać analizę jak przedstawia się teraz tonażowy odbiór odpadów, czy jest ich odbieranych teraz mniej, czy nie. Ale będzie tak że koszty tej ulgi przejdą na barki pozostałych mieszkańców i takie działania uważam za populistyczne. Jest to dla mnie takie przypodobanie się mieszkańcom i próba ocieplenia wizerunku. Ja jestem za, ale niech Pan Wójt wskaże skąd będą pochodziły pieniądze, bo każdy Radny przedstawiając projekt uchwały musi wskazać źródło jej finansowania.

Pani Agata Belewicz - Skarbnik Gminy, padła propozycja podjęcia takiej uchwały, ale uważam, że lepiej byłoby, gdyby była ona podjęta po I kwartale tego roku. Wtedy będę wiedziała, czy są jakieś oszczędności. W tej chwili nie jestem za podjęciem tej uchwały. Ja jestem za tym,

żeby to na razie odłożyć. Moja propozycja jest taka, żeby projekt tej uchwały przełożyć na później, bo będę wiedziała, czy są jakieś pieniądze np. z wolnych środków, czy udałoby się do tego dołożyć.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, ja na jutro przedstawię jak ta ulga w innych Gminach wygląda, tam sięga ona nawet 50%. Ciężar funkcjonowania Gminy ponosimy wszyscy i bogaci i biedni. Ale trzeba też pomyśleć o tych najstarszych mieszkańcach po 80 roku życia, którzy przeważnie mają najniższe dochody, to ci najstarsi dokładają do śmieci, bo oni nie produkują ich najwięcej a żyją najskromniej. Najwięcej śmieci produkują ci najmłodszy mieszkańcy, a za śmieci nie rozliczamy się od osoby tylko tonażowo.

Pani Agata Belewicz - Skarbnik Gminy, poprosiłabym o wstrzymanie się z tą uchwałą, jak będę po bilansach kwartalnych będę mogła coś więcej powiedzieć.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ja nie jestem przeciwny tej uchwale, bo jak będzie podjęta to będę z niej korzystał. Jestem za, ale proszę mi wskazać źródło finansowania. Pani Skarbnik sugeruje żebyśmy się wstrzymali z tą uchwałą. A ja się zastanawiam czy nas na tą zniżkę jest stać. Bo oprócz tego, że jestem mieszkańcem, jestem też Radnym i muszę patrzeć jak Radny. Na koniec roku przewidzianych jest 16 mln. długu, będziemy spłacać obligacje.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, proszę Państwa, jeżeli tej uchwały nie będzie w porządku obrad najbliższej sesji, to musi zostać zmieniona poprzednia uchwała dotycząca deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponieważ w deklaracji tej ujęta jest ta zniżka.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ale gdybyśmy w późniejszym czasie zdecydowali się podjąć taką uchwałę to deklaracja byłaby już gotowa.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, nie, to wprowadziłoby zamieszanie. Musi być zrobiona korekta i zostałyby w deklaracji tylko zamiany dotyczące zakresu danych wymaganych do wystawienia tytułu wykonawczego i dane dotyczące przydomowych kompostowników.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, czyli zmianę dotyczącą ulgi wynikającej z Karty Dużej Rodziny nie robimy, ale do tematu wracamy po I kwartale.

Pan Zbigniew Biernat – radny, ale projekt uchwały został zgłoszony do porządku obrad przez Pana Wójta i zgodnie z uchwałą o samorządzie gminnym, może zostać wycofany tylko przez wnioskodawcę, dlatego apeluje, żeby ten wniosek wycofał. Jak Pan Wójt go wycofa to w porządku.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, wnioskuję o wykreślenie z porządku obrad sesji punktu 14 i 15.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta, proszę Państwa poprosiłabym o pozostawienie w porządku obrad zmienionego projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponieważ zmiana np. zakresu danych wymaganych do wystawiania tytułów wykonawczych wynika z Rozporządzenia a wytyczne w tym temacie zostały nam przysłane przez RIO w celu dostosowania naszych deklaracji. Z deklaracji usunięta byłaby tylko ulga wynikające z Karty Dużej Rodziny, reszta pozostałaby bez zmian.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, wnioskuję to pozostawienie zmienionego projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w porządku obrad sesji.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zastępca Wójta zmieniona deklaracja zostanie wysłana do Państwa na tablety.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwał do porządku obrad.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pani Teresa Borowa – radna, czy w związku a tym będą zamiany a protokołach z poprzednich komisji.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, nie, nie będzie żadnych zmian.

Ad.2.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, poprosił Pana Witolda Baranowskiego – Przewodniczącego Rady Gminy o przedstawienie pism jakie wpłynęły do Rady.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- wpłynęło pismo małżeństwa z Dębowej Góry w sprawie drogi, jest to temat, który był przez nas poruszany na początku naszej kadencji, oraz mówiliśmy już na ten temat wcześniej.

- wpłynął również do Rady wniosek w sprawie sprzedaży działki w Strobowie, ten temat omawialiśmy przy uchwale dotyczącej wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

- wpłynęły dwa pisma od mieszkańców Sierakowic Lewych w sprawie nieprzejezdności drogi. Droga ta jest w takim stanie, że grzęzły w niej samochody i trzeba było wyciągać je ciągnikiem. Państwo Ci uzyskali odpowiedź do Pana Wójta, że droga ta będzie utrzymywana w stanie przejezdności. Jedna z mieszkanki w tym temacie była u mnie na dyżurze, jest rozżalona, bo nie może dojechać do swojej posesji a to utrudnia zakończenie prac związanych z budową domu, na który wzięła kredyt, a jego wypłata uzależniona jest od etapów prac na budowie. Razem z tą Panią byliśmy w tej sprawie u Pana Wójta. Pan Wójt obiecał, że jak tylko droga tam obeschnie będą podejmowane prace. Ja byłem przy rozmowach dotyczących przejęcia tej drogi i wyraźnie była mowa o tym, że droga ta tylko będzie utrzymywana w stanie przejezdności i nie będą realizowane żadne inwestycje. A tu nagle od tych mieszkańców wpływają pisma dotyczące podłączenia wody, oświetlenia, założenia asfaltu. Pani ta powiedziała, że jak był u nich Pan Wójt to mieszkańcy przekazali mu swoje prośby, na co on odpowiedział, żeby pisali pisma, dlatego je piszą.

- w tej samej sprawie wpłynęło pismo mieszkańca Wólki Strobowskiej, wnioskodawca również był u mnie na dyżurze i również udałem się z nim do Pana Wójta. Pan Wójt obiecał, że jak tylko droga tam obeschnie będą podejmowane prace mające na celu utrzymanie tej drogi w stanie przejezdności.

- OSP Miedniewice zwraca się z prośbą o zabezpieczenie w budżecie pieniędzy na rozbudowę części garażowej budynku OSP i wymianę drzwi garażowych, ponieważ mają duże szanse na pozyskanie samochodu. Pan Wójt mówił, że może to być kwota ok. 50 tys. zł. oraz wrócił uwagę, że nie możemy wszystkich przedsięwzięć realizować w jednej miejscowości. Tu już ma być robiona kostka na wjeździe. Stąd padła propozycja zorganizowania spotkania, na którym byłby obecny, Pan Wójt, Pan Prezes OSP, ja, Radni z tego terenu, stowarzyszenie kobiet w celu wypracowania jakiegoś wspólnego stanowiska.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, rozmawiałem z druhami, były uzgodnienia budowlane, że albo poszerzamy budynek albo przywracamy garaż do stanu pierwotnego i będą to te same koszty. Prezes wyszedł z inicjatywą, żeby zrobić też elewację, ale wiadomo będą to większe koszty.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, tylko czy na to są pieniądze, bo w tej chwili są i inne potrzeby.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy tu jest problem, ponieważ samochód który OSP ma otrzymać mieści się w bryle garażu, ale problem będzie przy wsiadaniu do niego. Oczywiście jest kwestia czy jest nas na takie inwestycje stać. Czy nie zrobić tego w ten sposób, żeby np. fundusz sołecki przeznaczyć na ten cel.

Pani Gabriela Trębska - Przewodnicząca Komisji, a można zmienić cel funduszu sołeckiego.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, było takie pytanie do RIO i odpowiedź była, że można.

Pani Agata Belewicz - Skarbnik Gminy, ale do tego trzeba zastosować odpowiednią procedurę.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, różne potrzeby mają wsie z terenu Gminy, nie tylko Miedniewice. Trzeba kierować się rozsądkiem i trzeba na ten temat rozmawiać z mieszkańcami.

Pan Piotr Bednarek – radny, na poprzednich komisjach padła propozycja zorganizowania spotkania, na którym byłby obecny, Pan Wójt, Pan Prezes OSP, Pan Przewodniczący, Radni z tego terenu tj. ja i Pani Ula, stowarzyszenie kobiet właśnie w celu wypracowania jakiegoś wspólnego stanowiska, ale wiadomo, że przed świętami takie spotkanie się nie odbędzie.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, na jaki cel będzie przeznaczony fundusz sołecki nie ustala ani stowarzyszenie, ani OSP. Zrobić zmianę wniosku można tylko na zebraniu mieszkańców.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, zorganizowanie tego spotkania z tymi wszystkimi osobami jest potrzebna, bo to na ich barkach byłoby przekonanie mieszkańców do tej propozycji.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, bo taka informacja musi dotrzeć do wszystkich mieszkańców.

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, ale wydaje mi się, że na tą chwilę z funduszem sołeckim to nic nie zrobimy.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, samochód OSP ma dostać dopiero na koniec roku.

Pan Marek Faryj – radny, na pobudowanie garażu będzie potrzebny projekt, to będzie przecież trwało. W tym roku tego i tak nie wykonamy.

Pani Urszula Wenus – radna, ja o takiej propozycji dowiaduję się dopiero teraz.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, to jest tylko propozycja Pana Wójta, będziemy o tym rozmawiać, nie jest to decyzja ostateczna.

Pani Urszula Wenus – radna, pieniądze na zrobienie kostki przed wjazdem miały być zabezpieczone w budżecie i miała ona być wykonana. Więc powiem szczerze, że jestem zaskoczona tą propozycją.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gniazdo” przekazało nam wykaz projektów realizowanych ze środków stowarzyszenia na terenie gminy. Proszą o przekazanie informacji Radnym na najbliższej sesji Rady Gminy, informacje te zostały Państwu przekazane na tablety.

- sołectwo Topola wraca się o zamontowanie progów zwalniających, kwestia montażu progów zwalniających to kompetencje Pana Wójta i odpowiedzi w tym temacie udzieli Pan Wójt.

- mieszkańcy Mokrej Lewej złożyli wniosek o uwzględnienie w przyszłym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego swoich działek jako przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową. Mieszkańcy byli u mnie w tej sprawie na dyżurze, poszliśmy wspólnie do pracownika Urzędu, który zajmuje się planem zagospodarowania i tam otrzymali informację, że takie wnioski mogą być składane jak studium zostanie wyłożone, natomiast teraz na tym etapie jest na niego za wcześnie.

- Pan Wójt przekazał nam do wiadomości odpowiedź jaką udzielił stowarzyszeniu, które prosiło o podanie informacji na temat jakości wody, wraz z wynikami badań.

- stowarzyszenie ponownie też zwróciło się do Pana Wójta z pismem o skuteczniejsze poinformowanie mieszkańców o bieżącym stanie jakości wody.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, mam pytanie, bo wyczytałam w tej informacji, że w próbkach wody była wykryta bakteria coli a nie było żadnych informacji w tym temacie dla mieszkańców. Dlatego mam prośbę, żeby takie informacje były przekazywane np. że woda nadaje się do spożycia, ale tylko po przegotowaniu.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zstępną Wójta, będziemy takie informacje przekazywać mieszkańcom. I wydaje mi się, że ta bakteria wyszła w próbce ze szkoły i tylko tej próbki dotyczyła.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, tylko że ja mieszkam przy szkole, to jak wyszła ta bakteria w szkole to u mnie jej nie ma.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak, w szkole woda nie była używana, ona tam stałam i to, dlatego w szkołach ten system wodociągowy wymaga płukania. Tak samo na końcówkach sieci, tam zawsze będzie tworzył się osad i to będzie wymagało płukania. Nasze działania podejmowane są w oparciu o wiedzę specjalisty w zakresie suwów, bo poruszamy się według jego zaleceń. Modernizacja wodociągów jest niezbędna, zresztą cały czas to samo podnosi Wod-Kan. Jak również temat podłączania nowych mieszkańców naszej Gminy do sieci wodociągowej w mieście. Następny ważny temat to zakup działki pod przyszły SUW w Sierakowicach Prawych, czyli pod ujęcie wody oraz poszerzenie działki, na której w tej chwili znajduje się sprzęt maszynowy należący do Gminy. Odebraliśmy odwiert i zakończyliśmy proces szukania wody w Józefatowie. Złożyliśmy również wniosek o rozbudowę SUW i myślę, że ta wieloletnia sprawa dotycząca problemów wody na południu jest rozwiązana.

Pani Izabela Żaczkiewicz – Zstępną Wójta, jeszcze nie posiadamy rocznego raportu na temat stanu wody jaki otrzymujemy z sanepidu, tam będzie wszystko opisane.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- przez Pana Biernata zostało skierowane pismo do mnie w temacie ostatniej sesji, na której zostało zadane pytanie przez Pana Wójta i nie została mu udzielona odpowiedź, chodzi tu o postanowienie proceduralne i sprawę, że jako Radni nie zapoznaliśmy się z opiniami prawnymi przy jego podejmowaniu. Te opinie zostały do nas wysłane na tablety wraz ze skargą 21 stycznia 2021 roku. Dlatego podczas obecnej sesji będziemy głosowali protokół z poprzedniej sesji, a do tego protokołu będzie załączone pismo Pana Biernata jako załącznik i będziemy to głosowali łącznie, ponieważ tego co jest tam zapisane nie możemy ująć w protokole. Czyli głosowanie odbędzie się w sprawie protokołu z poprzedniej sesji wraz z załącznikiem.

- wpłynął również do mnie wniosek Pana Biernata o umieszczenie w porządku obrad najbliższej sesji uchwały dotyczącej zmiany wynagrodzenia Pana Wójta. Pismo to otrzymaliście Państwo na tablety, pomimo to Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Pan Zbigniew Biernat – radny, szanowni Państwo na początku chciałem zapytać Pana Wójta czy to co Pani Kamila napisała w protokole z posiedzenia Komisji Petycji i przesłała nam na tablety to Pan się z tym zapoznał i się z tym zgadza.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, poprosiłem o napisanie takiej notatki, ale nie miałem czasu się z nią zapoznać.

Pan Zbigniew Biernat – radny, chciałbym zapytać uczestników tej komisji czy do uzasadnienia tej uchwały Pan Wójt powiedział coś takiego, zacytuję teraz fragment tego protokołu z komisji

Petycji od samego początku. ” Pan Czesław Pytlewski - nie odniosę się do całości tego pisma, ale dla mnie jest to żenada.”

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak powiedziałem.

Pan Zbigniew Biernat – radny i dalej „w protokołach z komisji z 2019 r. Pan Biernat chwalił mnie za podjęte działania polegające na sprawdzaniu podjętych działań przez poprzedniego Wójta. A teraz zarzuca mi to - to jest hipokryzja.”

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak powiedziałem

Pan Zbigniew Biernat – radny, a czy Pan Wójt wie co znaczy wyraz żenada. Bo żenada to uczucie skrępowania, zakłopotania, zawstydzenia, czyli to co napisałem w uzasadnieniu do uchwały jest prawdą. Powiedział Pan prawdę o sobie. Pan wypowiada słowa, których Pan nie rozumie i nie zna znaczenia. Podobnie było w piśmie, które skierował Pan do Wojewody, gdzie użył Pan słowa „lakoniczny”. Ale zostawmy to. Natomiast zarzucając mi hipokryzję posunął się Pan zdecydowanie za daleko. Pan mi publicznie ubliżył. Bo hipokryzja to obłuda, to fałszerstwo. I dla tego do dalszej części Pana wypowiedzi z Komisji Petycji nie będę się odnosił, bo nie będę się poniżał. Jest jeszcze jeden temat, o którym my Radni wiemy, a do Wójta to zupełnie nie dociera. Mam na myśli art. 15 pkt. 1 ustawy o samorządzie gminnym, który postanawia, że organem kontrolnym w gminie jest Rada Gminy, a Pan Wójt uzurpuje sobie prawo do kontrolowania Rady. Tak jak to było na ostatniej sesji czy teraz na Komisjach. Od kontrolowania Rady jest Prezes Rady Ministrów i Wojewoda, a w zakresie spraw finansowych RIO. Nie Pan Panie Wójcie. Powtarzam to jeszcze raz nie Pan. Art. 18 ust. 2 pkt. 2. w/w ustawy postanawia, że do wyłącznej właściwości Rady należy ustalanie wynagrodzenia Wójta. I w zasadzie ten przepis wyjaśnia wszystko. Ale i to prawne postanowienie jak widzimy do Pana Wójta nie dociera. Ciągłe ingeruje Pan w uprawnienia Rady. Jeśli Rada podejmie tę uchwałę, a Pan uzna, że Rada naruszyła prawo to tak jak z uchwałami dotyczącymi skarg niech Pan ją zaskarży. Proszę Szanownych Radnych pewnie niektórzy z Was zadają sobie pytanie, dlaczego ja taki projekt uchwały złożyłem na ręce Przewodniczącego Rady. I co, jeśli Rada przyjmie tę uchwałę. Co chcemy osiągnąć, czyli jaki jest cel. Otóż, żeby sobie na to pytanie odpowiedzieć musimy przynajmniej o ponad miesiąc cofnąć się w czasie. Ja na ostatniej sesji Rady, kiedy zostałem wywołany do odpowiedzi na temat postanowienia proceduralnego powiedziałem, że ono dotyczy zaprzestania kontroli jaką Wójt wszczął za lata 2016, 2017, i 2019. Bo rok 2015 Wójt zakończył dwoma decyzjami dotyczącymi zwrotu całej dotacji, przez Panią Szczepaniak i Panią Wójcik. Podejmując uchwały dotyczące skarg jak i przyjmując postanowienie proceduralne uznaliśmy, że sposób w jaki Wójt postępuje z tymi podmiotami jest mówiąc najogólniej nieuczciwy. A dlatego uznaliśmy, że jest nieuczciwy, bo zapoznaliśmy się z treścią obu skarg, zapoznaliśmy się z kontrolą RIO i wysłuchaliśmy na Komisjach Pani Wójcik. A ponieważ w komisjach brał udział Pan Wójt i nie wnosił żadnych uwag do wystąpienia Pani Wójcik to przyjęliśmy, że to wystąpienie jest wiarygodne. Teraz mamy do czynienia z nowymi faktami: 1) SKO uchyliło obie decyzje Wójta, 2) Wójt zaskarżył do Wojewody obie uchwały dotyczące skarg oraz Postanowienie Proceduralne, 3) Wójt nie stosuje się do naszych zaleceń dotyczących zaprzestania kontroli. Po uchyleniu decyzji Wójta przez SKO każdy z nas może zapoznać się z treścią podjętych przez Wójta decyzji o zwrocie całej dotacji. Jedna decyzja z uzasadnieniem liczy 17 stron a druga 12 stron. Ja jako mieszkaniec Gminy zapoznałem się z tymi decyzjami i uzasadnieniem i powiem Państwu, że jestem przerażony tymi decyzjami i uzasadnieniem do tych decyzji. Pokróćce Państwu powiem co mnie przerażyło. Po pierwsze na stronie 5 uzasadnienia do decyzji Pani Wójcik Wójt m.in. napisał „Pani Wójcik nie okazała dokumentacji organizacyjnej, finansowej i przebiegu nauczania”. Na stronie 6 pisze: „nieprzedstawienie do kontroli dzienników wskazuje na brak potwierdzenia objęcia

wychowaniem przedszkolnym dzieci zgłoszonych do dotacji w 2015 r. Powyższe potwierdza też nieprzekazanie dzienników do Kuratorium Oświaty w Łodzi. Wobec powyższego organ dotujący nie ma dowodów na potwierdzenie, że dzieci z punktów przedszkolnych były uczniami tych punktów dlatego cała dotacja za 2015 rok podlega zwrotowi wraz z odsetkami" To co zacytowałem ze str. 5 i 6 uzasadnienia to jakieś jedno wielkie nieporozumienie, bo na stronie 13 Wójt napisał „z uwagi na fakt likwidacji punktów przedszkolnych dokumentacja przebiegu nauczania, czyli dzienniki będzie dostępna dla osób kontrolujących w Kuratorium Oświaty”.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, chciałbym powiedzieć, że będę to nagrywał.

Pan Zbigniew Biernat – radny, proszę tego nie nagrywać ja te materiały przekażę. Wójt na stronie 13 napisał prawdę, bo Pani Wójcik przekazała dokumentację do Kuratorium i ma na to dowody na piśmie. To, dlaczego Wójt posiadając tę wiedzę nie skorygował decyzji ze strony 6, gdzie pozbawił Panią Wójcik całej dotacji ze względu na brak dzienników nauczania. Myślę, że temat dzienników pokrótce wyjaśniłem. Po drugie. Temat dokumentacji finansowej. Na stronie 5 uzasadnienia Wójt pisze "Pani Wójcik nie okazała też dokumentacji finansowej", a na stronie 16 pisze "pełnomocnik strony złożył dokumentację wydatkowania dotacji, czyli dokumentację finansową za 2015r. Dokumentacja ta została dopuszczona i przeanalizowana. Czyli dokumentację finansową Wójt dostał, a więc dlaczego znowu nie skorygował uzasadnienia ze str. 5 gdzie pozbawił Panią Wójcik całej dotacji. Teraz kilka słów na temat analizy wydatków jaką przeprowadził Pan Wójt. Kwoty 111 233 zł przeznaczonej na wynagrodzenia dla nauczycieli, Wójt nie uznał, bo Pani Wójcik nie przedstawiła dzienników nauczania. Teraz już wiemy dla czego nie przedstawiła, bo były one własnością Kuratorium Oświaty. Kwoty 16 917 zł przeznaczonej na ZUS Wójt również nie uznał, bo na taką kwotę Pani Wójcik nie przedstawiła dokumentu przelewu ZUS dla Gminy. Pani Wójcik ZUS odprowadza łącznie z całej działalności z jednego rachunku bankowego. Jako osoba fizyczna z jednym NIP-em nie może posiadać kilku kont w ZUS. Ale kwoty te zostały wyliczone i wpisane przy wynagrodzeniach czego Wójt nie uznał. Pani Wójcik zapłaciła Wójtowi za czynsz i wynajem lokali 11 818 zł. Wójt tę kwotę uznał za prawidłową a mimo to wydał decyzję o zwrocie całej dotacji. Czyli zażądał, żeby za wynajem zapłaciła jeszcze raz. Wójt z przyznanej dotacji, czyli kwoty 246 875 zł zanegował faktury na kwotę 172 343 zł. Ja te wszystkie faktury dodałem. Wójt w decyzji ich nie dodał, między innymi jakie faktury i wydatki negował wyjaśniłem wcześniej. Tylko te trzy podane przeze mnie wcześniej nieuznane według Wójta wydatki dają kwotę około 140 tys. zł. Ale pozostałe faktury Wójt uznał. To, dlaczego podjął decyzję o zwrocie całej dotacji. Jak widzimy jest to decyzja pozbawiona obiektywizmu. Czy tak samo mają przebiegać kontrole za rok 2016, 2017 i 2019. Decyzja zwrotu całej dotacji przez Panią Szczepaniak jest bardzo podobna, dlatego nie będę jej wyjaśniał. Proszę wszystkich Radnych o zapoznanie się z tymi decyzjami i wyciągnięcie własnych wniosków. I w tym miejscu wróćmy do pytania, które zadałem na początku swojego wystąpienia. Dlaczego taki projekt uchwały złożyłem i co chcemy przyjmując te uchwałę osiągnąć. Na pewno nie jest to kara, ale próba zatrzymania Wójta w tym co nadal robi, skoro Postępowanie Proceduralne okazało się nieskuteczne. Przecież nie możemy tych ludzi pozostawić samych sobie. Byłoby to niemoralne. Wszystko co zostało napisane w uzasadnieniu do projektu uchwały jest prawdą, a ostatnie zdanie nawiązuje do tego co wcześniej powiedziałem. Są wśród nas Radni a mam tu na myśli Pana Zbigniewa Koşkę czy Pana Waldemara Pawlaka, są też Radne, Pani Teresa Borowa, Pani Monika Urbaniak, czy Pani Urszula Wenus, którzy mogą wpłynąć na Wójta w taki sposób, że zaprzestanie on tej kontroli i zamknie postępowania administracyjne. I chcę Was o to poprosić, bo innych Radnych to Wójt na pewno nie posłucha. Ale Wam może się udać. Jeszcze, gdyby

Was wsparła Pani Sekretarz to powinno się udać. A gdyby się udało to ja w każdej chwili wycofuję ten projekt uchwały. Na koniec powiem tak, jak to często niektórzy mówią „człowiekiem się jest, Wójtem się bywa” i niech to powiedzenie szczególnie jego pierwsza część zwycięży. Wierzę, że tych 5-cioro Radnych, których wymieniłem podejmie się negocjacji, i że zwycięży rozsądek. Bo jak zwycięży rozsądek, to zwycięzcami będzie i Pan Wójt i cała Rada. Pani Urszula Wenus – radna, zostaliśmy tu wywołani przez Pana Biernata, ja uważam, że powinniśmy usiąść i przeprowadzić szczerą i dogłębną rozmowę. Ja w tej sytuacji źle się czuję i nie odnajduje się.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, było zadane pytanie czy to postępowanie jest koniczne, że ta cała machina ruszyła. Czy można to zatrzymać. Czy ma na to wpływ Pan Wójt. Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, nie mam na to wpływu i źle się z tym czuje. Czy to jest mój obowiązek czy przywilej nie zajmę w tym temacie stanowiska. Jeżeli tak jest to tak musi być.

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, o umorzeniu przez SKO obu decyzji Wójta przesądził termin.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, otóż w żadnej wypowiedzi nie poruszałem tematu wynagrodzenia i proszę tego nie insynuować. Natomiast co do mojej wypowiedzi na Komisji Petycji, to poprosiłem, żeby ona została napisana i wysłana. Żeby na każdej komisji w tym temacie nie musiał się powtarzać. A Państwo sami się do tego ustosunkują.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, a tą kontrole to Wójt ma obowiązek przeprowadzić i czy to postanowienie administracyjne nie można zatrzymać.

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, była przeprowadzona kontrola, potem, żeby były przeprowadzone kolejne kontrole nie można było tego zrobić, bo nie było dokumentów do przeprowadzenia kontroli. Jak nie można przeprowadzić kontroli to jest wydawane postanowienie administracyjne. Cała machina z postanowieniem administracyjnym ruszyła i tego nie da się zatrzymać a na koniec wydaje się decyzję administracyjną. Decyzje z 2015 roku SKO uchyliło a powodem było to, że termin był niedotrzymany. Decyzja została wydana w grudniu 2020 roku, a odebrana w styczniu 2021 roku i SKO uznało, że było to po terminie. My się od tego nie będziemy odwoływali. Kolejne decyzje idą dalej. Pan Biernat zarzuca kwoty pobrania i kwoty wykorzystania tych dotacji. Ale jak nie możemy sprawdzić pobrania to nie ma sensu robić wykorzystania. Jeżeli jest pobranie i brak dokumentów na to, to występuje się o zwrot całej dotacji.

Pan Zbigniew Biernat – radny, jest pobranie tych dotacji, potem ich wykorzystanie. Do pobrania nie mieliście uwag, uwag nie miało też RIO. Pani tak to pięknie skręca, a w rzeczywistości jest co innego. Kłamiecie czy mówicie prawdę. Jest to jedna wielka ściema.

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, w RIO nie było protokołów.

Pan Zbigniew Biernat – radny, skończmy tą dyskusję.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, my nie jesteśmy fachowcami w tym temacie, ja nie czuję się ekspertem. Moje zdanie jest takie, że każdy może głosować, jak chce i daje to pod rozwagę Państwa. A Pan Biernat może wycofa swój wniosek. Ja będę głosował przeciw.

Pan Zbigniew Biernat – radny, nie wycofuje swojego wniosku.

Pan Edward Mikulski – radny, niech Pan Wójt z tego się wycofa.

Pan Zbigniew Biernat – radny, to nie jest prawda, że Wójt nie może się wycofać.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jakie były głosowania w tej sprawie w piątek na poprzednich komisjach.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, dzisiaj na komisji są też osoby, które są członkami tych komisji.

Pani Teresa Borowa – radna, jedni mówią, że można to postępowanie wycofać drudzy mówią, że nie można, to kto ma rację.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, czy byłaby możliwość żebyśmy otrzymali opinię fachowca czy to postępowanie można wycofać czy nie. Czy to musi iść do końca, czy jest możliwość wycofania tego.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, ale tu przecież chodzi o publiczne pieniądze.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przegłosowanie wniosku Pana Biernata o wprowadzenie pod obrady Sesji projektu uchwały dotyczącego wynagrodzenia Pana Wójta. Wywoływał poszczególnych członków komisji i pytał ich o to czy są za wprowadzeniem proponowanego projektu uchwały do porządku obrad.

Członkowie Komisji przy 8 głosach za i 3 głosach przeciw i 1 wstrzymującym się zdecydowali o wprowadzeniu do porządku obrad najbliższej sesji projektu uchwały dotyczącego wynagrodzenia Pana Wójta.

Posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Rady Gminy Skierniewice puścił Radna Pani Monika Urbaniak.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- zostały również do nas skierowane pisma, od osób które złożyły skargi na działania Pana Wójta, do pism tych są załączone decyzje SKO które uchylają zaskarżone decyzje i umarzają postępowanie pierwszej instancji w całości.

- Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi na wniosek Pana Wójta wszczął postępowanie w sprawie dwóch uchwał podjętych przez Radę na sesji 15 lutego dotyczących skarg na działania Wójta Gminy, oraz w sprawie podjętego postanowienia proceduralnego.

- w tym temacie do Państwa została również wysłana moja odpowiedź jaką udzieliłem Panu Wojewodzie.

Pan Piotr Bednarek – radny, chciałbym wrócić jeszcze do pisma OSP i sprawy samochodu. Ten samochód do garażu wchodzi tylko kierowca nie będzie mógł zamknąć drzwi.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, ja tak właśnie powiedziałem.

Pan Piotr Bednarek – radny, Pan Wójt był tam na miejscu i podobno dużo naobiecywał, dlatego oburzające jest teraz wycofanie się z realizacji funduszu sołectkiego.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, nie ma pieniędzy i nie wiem, czy uda się obie te inwestycje zrealizować. Ja to już Państwu sygnalizowałem na poprzednich komisjach, nic nie ukrywałem. Proszę mi odpowiedzieć co jest ważniejsze, droga w Dębowej Górze, czy prace w Miedniewicach.

Pan Piotr Bednarek – radny, droga w Dębowej Górze, ale jak się obiecuje to słowa trzeba dotrzymywać. Dobrze, że ma być zorganizowane to spotkanie.

Pan Edward Mikulski – radny, tytułował się Pan włodarzem tej Gminy. Czy zna Pan znaczenie tego słowa. Jest Pan Wójtem, który ma nad sobą Radę.

Pan Zbigniew Kośka – Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono zdalne posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:

Przewodniczący Komisji

Wójcik Kamila

Zbigniew Kośka

Inspektor

